
Schuljahr 2023/24

Elternabend Risi

Elternabend Breiti

EMW-Sitzung

Besuchsmorgen

Räbenumzug Kiga

EMW-Sitzung

Schulsilvester Breiti 

18.00-21.00

Schulsilvester Kiga 

Feld 08.00-10.00 Uhr
Schulsilvester Risi 

18.00-22.00

unterrichtsfrei            

SH Breiti und Risi

EMW-Sitzung

Fasnachtsmontag

Weiterbildung ganzer 

Tag  unterrichtsfrei

08.01.24

21.08.23

Elterninformation 

Quintal 3

Chinder-Flohmi EMW 

(Nachmittag)

27.11.23

Projektwoche 1: Windrose Kindergärten Feld

18.12.23

04.12.23

Tag der Pausenmilch

Weihnachtsferien

Zeugnisabgabe 1. 

Semester 12.00 Uhr

06.11.23

22.01.24

1 01.01.24

2

44 30.10.23

20.11.23

7 12.02.24

8 19.02.24

5 29.01.24

6 05.02.24

3 15.01.24

4

52 25.12.23

50

46 13.11.23

47

11.12.23

51

49

45

 

Schule Breiti-Risi                                                                                    

Kindergärten Feld– Primarschulhaus Breiti – Primarschulhaus Risi

Elternabend 

Kindergärten Feld

V2 Herbstwanderung V3 Herbstwanderung
Weiterbildung 

unterrichtsfrei

Elterninformation 

Quintal 2

Herbstferien 

Freitag

36 04.09.23

Montag Dienstag Mittwoch

V1 Herbstwanderung

KW Datum Montag Donnerstag

37 11.09.23

35 28.08.23

38 18.09.23

34

09.10.23

Elterninformation 

Quintal 4

Schulstart

Herbstwanderung

Nationaler 

Zukunftstag 5. & 6. 

Klasse

Erzählnacht 3. & 4. 

Klasse

42 16.10.23

43 23.10.23

39 25.09.23

40 02.10.23

48

41



Schuljahr 2023/24

21.08.23

 

Schule Breiti-Risi                                                                                    

Kindergärten Feld– Primarschulhaus Breiti – Primarschulhaus Risi

FreitagMontag Dienstag MittwochKW Datum Montag Donnerstag

34 Schulstart

Besuchsmorgen

Karfreitag 

Ostermontag

EMW-Sitzung

Tag der Arbeit

Auffahrt Auffahrtsbrücke

EMW-Sitzung

Abschlussmorgen 2. 

Kiga 08.00-10.00 Uhr

Schlusstag Breiti         

08.00-12.00 Uhr

Schlusstag Risi          

08.00-12.00 Uhr

Pfingsferien

Schnupper-

nachmittag

Zeugnisabgabe 2. 

Semester 12.00 Uhr

Veloputz-Nachmittag 

EMW

Projektwoche Schulhaus Breiti

Projektwoche Schulhaus Risi

Projektwoche 2: Windrose Kindergärten Feld

Reihenuntersuch 1. 

Kiga / 5. Klasse

Elterninformation 

Quintal 5

22.04.24

18 29.04.24

19

28

25

26

20

27 01.07.24

23

24

21

22

06.05.24

03.06.24

10.06.24

08.07.24

17.06.24

24.06.24

13.05.24

20.05.24

27.05.24

11 11.03.24

12 18.03.24

9 26.02.24

10 04.03.24

15 08.04.24

13 25.03.24

14 01.04.24

16 15.04.24

17

Sportferien

Sporttag 1.-6. Klasse
V1 Sporttag 1.-6. 

Klasse

V2 Sporttag 1.-6. 

Klasse

V3 Sporttag 1.-6. 

Klasse

Weiterbildung, ganzer 

Tag unterrichtsfrei

Weiterbildung, ganzer 

Tag unterrichtsfrei


